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	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i kësaj lëndës mësimore  është njohja e studentëve mearkitekturen e protokolleve, modelin TCP/IP, modelin  OSI dhe me protokollet më të përdorura  në rrjetet komunikese.

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Pas përfundimit të kësaj lënde mësimore, studenti:  
1. Do të jetë në gjendje të shpjegojë principet themelore të organizimit hierarkik shtresor  të protokolleve. Do të posedoi  njohuri solide për modelin teorik OSI. 3.Do të posedoi njohuri solide për modelin praktik TCP/IP  dhe për protokollet më të përdorura nga  secila shtresë, në vecanti per protokollet IPv4 dhe IPv6. 4. Do të posedoi njohuri solide për protokollet e rrugimit. 5. Do të jetë në gjendje të ndërtoi modele të rrjeteve  me topologji të ndryshme duke e përdorur programin Packet tracer dhe t’i konfiguroi  këto rrjete. 6.  Do të jete ne gjendje t’a përdor  programin Wireshark dhe të bëjë analizen e  protokolleve në rrjetet reale TCP/IP.  
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	Përgatitje për test intermediar
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	7
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	Puna në terren
	
	
	

	Testi, punimi seminarik
	
	
	

	Detyrë shtëpie
	2
	15
	30

	Mësimi individual (në bibliotekë apo në shtëpi)
	2
	7
	14

	Përgatitja për provimin final 
	
	
	

	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	2
	2
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	Projektet, prezantimet, etj.
	2
	2
	4
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	Ligjërata për aspektet teorike, zgjidhjen e problemeve inxhinierike, prezantime.
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	Hyrje ne protokolet komunikuese 
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates

	Java 2:
	Koneptet themelore dhe terminologjia. Komponentet e rrjeteve komunikuese.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates

	Java 3:
	Llojet e  rrjeteve. 
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Arkitektura e protokolleve.  Principet themelore të organizimit hierarkik të protokolleve.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Modeli referent OSI. Shtatë shtresat e modelit OSI.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Modeli referent TCP/IP.  Familja e  protokolleve TCP/IP.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates

	Java 8:
	Vleresimi mes-semestral, 30%
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates

	Java 9:
	Shtresa fizike.  Shembuj të protokolleve të shtreses fizike: Ethernet, WLAN.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Shtresa e data linkut . Shembuj të protokolleve të shtreses së data linkut: protokolli HDLC.  
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Shtresa e rrjetit. Protokollët   IPv4 dhe  IPv6.
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Projektet e studemtve
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Protokolle e rrugimit. Shtresae transportit. Protokollët TCP dhe UDP. 
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Shtresa e aplikacionit.  Shembuj të protokolleve të shtreses së  aplikacionit: protokolli  DHCP
	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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	Ushtrime numerike nga kapitulli perkates
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Ora mësimore fillon dhe përfundon me kohë. 
Mjetet që përdorën gjatë orëve të mësimit duhet të pastrohen dhe të ruhen në fund të orës mësimore. 
Telefonat mobil/të mençur dhe pajisjet tjera elektronike (p.sh. iPod-ët) duhet të fikën (apo të kurdisen në vibrim) dhe të mos ekspozohen gjatë orëve të mësimit. 
Laptopët dhe kompjuterët tabletë lejohen të përdorën vetëm në heshtje; aktivitetet tjera siç janë kontrollimi i e-mailit personal apo shfletimi i ueb-faqeve në internet janë të ndaluara. 




Vlerësimi bëhet nga 0-100 %.

